
 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 

  
 

 

 

  

Pag. 1 di 5 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  

N. 495   del 29/09/2016 
 

 

Il Commissario dell’Azienda U.L.S.S. n. 21, dott. Pietro Girardi, nominato con 

D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015, coadiuvato dai Direttori: 

 

 

- dr. Mauro Bertassello   Direttore Sanitario      

- dott. Gabriele Gatti     Direttore Amministrativo     

- dr. Franco Moretto   Direttore dei Servizi Sociali e della funzione  

     territoriale 

  
 
  

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 
 
 

OGGETTO 
 

PROROGA DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ALLA RESIDENZA 

SANITARIA PER L'ESECUZIONE DELLE MISURE DI SICUREZZA 

DETENTIVA (REMS). 

 
 

 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     495  DEL 29/09/2016 

 

 

  

Pag. 2 di 5 

 
 

Il Direttore del Servizio Provveditorato Economato e Logistica  
 
 Premesso che: 
 

 La Regione Veneto con DGR n. 467/2014 e DGR n. 569/2015 ha individuato 
l’Azienda ULSS n. 21 come stazione appaltante per la realizzazione della Residenza 

Sanitaria per l’Esecuzione delle Misure di Sicurezza detentiva (REMS) presso il 
Centro  Sanitario  Polifunzionale “Stellini” di Nogara (VR);  

 Accertato che la Regione Veneto, con  DGR n. 1767 del 01.12.2015 ha dato 

mandato all’ULSS n. 21 di dare immediata esecuzione, con procedura di somma 
urgenza anche in deroga agli obblighi di legge in materia di procedura di gara, 
all’attivazione delle suddetta  REMS; 

 Preso atto che con deliberazione del Direttore Generale n. 730 del 22.12.2015      
l’ULSS n. 21 ha adottato dei provvedimenti urgenti  per l’attivazione della REMS 
stabilendo tra l’altro, al punto 7 del dispositivo: “di incaricare il Servizio di Economato 

e  Provveditorato di procedere alla definizione di termini e modalità per la gestione 
della sorveglianza  della struttura”; 

 Dato atto che la Ditta Rangers srl di Vicenza, appaltatrice del servizio di 
vigilanza fino al 30.06.2017 ai sensi della deliberazione n 344 del 30.06.3014, ha 

dato la  disponibilità di estendere l’appalto di vigilanza alla Rems di Nogara mediante 
l’impiego di 2 guardie giurate 24/24 dalla data del 20.01.2016 fino al 15.05.2016, 
nelle more dell’aggiudicazione di uno specifico appalto al costo di € 19,50/ora; 

 Con prot. 15357 del 17.3.2016 questa Ulss chiedeva alla CRITE 
l’autorizzazione all’espletamento di una gara per l’appalto del servizio di vigilanza alla 
REMS;  

 Con prot. 156068 del 21.4.2016 (prot. Ulss 22789 del 21.4.2016) la CRITE  

dava “Parere favorevole”, che però risultava contrastante con il parere espresso nella 
seduta del 18.04.2016 di aspettare l’imminente aggiudicazione dell’appalto indetto 
dalla Consip.  Veniva pertanto richiesto un chiarimento in merito. Con mail del 

11.5.2016 la CRITE confermava l’obbligatorietà dell’adesione a Consip; 

 Preso atto che nel frattempo l’appalto indetto dalla Consip è stato annullato 
con sentenza del TAR Lazio n. 9411 del 30.08.2016, si ritiene opportuno prorogare 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     495  DEL 29/09/2016 

 

 

  

Pag. 3 di 5 

alla Ditta Rangers l’estensione del servizio di vigilanza presso la Rems di Nogara fino 
al 30.06.2017 e comunque fino alla aggiudicazione dell’appalto Consip.  

 Acquisita la disponibilità della Ditta Rangers;  

 Visto l’art. 57 del D.Lgs 163/2006; 
  

 Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 
 
 

IL COMMISSARIO 
 
 

 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 
pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
statale; 

 
 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo e  del Direttore dei Servizi Sociali e della funzione territoriale per 

quanto di rispettiva competenza; 
 

DELIBERA 

 
 

1. Di  prorogare alla Ditta Rangers srl di Vicenza l’appalto del servizio di 

vigilanza presso la Rems di Nogara con l’impiego di 2 guardie giurate 24/24 al 
costo di € 19,50/ora più Iva, fino al 30.06.2017 e comunque fino all’ 
aggiudicazione dell’appalto Consip, per le motivazioni indicate in premessa. 

 

2. Di stimare che la spesa relativa all'appalto della vigilanza presso la REMS dal 
20.01.2016 al 30.06.2017 prevista complessivamente in circa €   601.995,00 
compresa IVA 22%, farà carico alla commessa SF2015/3, conto 63012001, 

prg 2511 per gli anni di rispettiva competenza, come segue: 

 € 395.295,00 per il periodo 20.01.2016-31.12.2016 faranno carico al 

prg. 2511 

 € 206.700,00 per il periodo 01.01.2017-30.06.2017 di cui il Servizio 

Economico Finanziario e Fiscale terrà conto  in sede di programmazione 
2017; 

 

 

 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     495  DEL 29/09/2016 

 

 

  

Pag. 4 di 5 

 

 

 
3. Di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore della REMS.  

 

 
 

 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi Sociali e 
   della funzione territoriale 
 F.TO Dr. Mauro Bertassello F.TO Dott. Gabriele Gatti F.TO Dr. Franco Moretto 

 

 
 IL COMMISSARIO 
 F.TO Dott. Pietro Girardi 

 
 
 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  N. 495                   DEL 29/09/2016 

 

Pag. 5 di 5 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 
 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 

Legnago, 30/09/2016 p. il Direttore Servizio Affari 
 Generali e Legali 

  F.TO Romana Boldrin 
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  
 
U.O.C. Servizio Provveditorato Economato e Logistica/Distretto Socio Sanitario 
 
TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 
Collegio Sindacale 


